
1  

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto di Istruzione Superiore “Cristoforo Marzoli” 

Via Levadello, 26/B - 25036 Palazzolo sull’Oglio (BS) – C.F. 91011920179 

Tel: 030 7400391 - C.M. BSIS01800P 

e-mail: bsis01800p@istruzione.it - pec: bsis01800p@pec.istruzione.it  

www.istitutomarzoli.edu.it 
 

Prot. e data: vedi segnatura 

Al sito web  

www.istitutomarzoli.edu.it - PNRR 

All’Albo on line  

All’Amministrazione Trasparente  

 

OGGETTO: PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 2 - 

Next Generation Labs - Laboratori per le professioni digitali del futuro - D.M. 218/2022 

PROROGA termini avviso di selezione per il conferimento di incarichi individuali al personale ATA (n. 1 DSGA/n. 

2 Assistenti Amministrativi/n. 2 Assistenti Tecnici/n. 2 Collaboratori Scolastici), avente ad oggetto attività di 

supporto tecnico-operativo essenziale all’attuazione del progetto. 

Identificativo progetto: M4C1I3.2-2022-962-P-25646 

CUP n.: G44D22007000006 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTA la Legge n. 241 del 07 agosto 1990, “Nuove norme sul procedimento amministrativo”;  

VISTO il D.P.R. n. 275 dell’08 marzo 1999, “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della Legge n. 59 del 15 marzo 1997”; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001, "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche"; 

VISTA la Circolare n. 2/2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica, “Legge 24 dicembre 2007, n. 244, 

disposizioni in tema di collaborazioni esterne”; 

VISTO il D.I. n. 129 del 28 agosto 2018, Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO il Regolamento d’Istituto recante la disciplina per il conferimento di incarichi di collaborazione ad esperti 

esterni, prot. n. 4639/U dell’11 maggio 2019, adottato con delibera n. 8 del Consiglio di Istituto, nella seduta del 

29 aprile 2019; 

VISTO il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserito all’interno del programma Next Generation EU 

(NGEU), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021; 

VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il “Piano Scuola 

4.0”, in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori”, nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano Nazionale di Ripresa e 

Resilienza, finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTO il Decreto Ministeriale 08 agosto 2022, n. 218 – allegato 2, relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni 

scolastiche per l'attuazione del Piano Scuola 4.0, nell'ambito dell'Investimento 3.2 del PNRR: scuole innovative, 

cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori; 

PRESO ATTO che l’importo complessivo del progetto ammesso al finanziamento è pari a € 164.644,23; 

VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’Istruzione e del Merito, prot. 

n. 107624 del 21 dicembre 2022; 

VISTA la Nota MIM prot. n. 4302 del 14 gennaio 2023 recante le FAQ relative al PNRR – Missione 4: Istruzione 

Istituto di Istruzione Superiore "C. Marzoli" - C.F. 91011920179 C.M. BSIS01800P - AF7F90E - Protocollo generale IIS MARZOLI

Prot. 0012051/U del 20/11/2023 16:42
VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina



2  

e ricerca – Componente 1 – Investimento 3.2: Scuola 4.0, circa l’eventuale ammissibilità delle spese per il 

personale scolastico interno, coinvolto nella gestione dei progetti PNRR; 

VISTO il progetto inoltrato in data 27 febbraio 2023 dall’I.I.S. C. Marzoli, in adesione al Piano Scuola 4.0 - Azione 

2 - Next Generation Labs - Laboratori per le professioni digitali del futuro;  

VISTO l'accordo di concessione prot. n. 48026 del 18 marzo 2023, sottoscritto digitalmente dalla Dirigente 

Scolastica e dal Coordinatore dell’Unità di Missione del PNRR, che costituisce formale autorizzazione all’avvio del 

progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTO il P.T.O.F. - Piano Triennale per l’Offerta Formativa dell’I.I.S. “C. Marzoli” 2022-2025 – delibera n. 24 del 

Consiglio d’Istituto del 22 novembre 2022; 

VISTO il Programma Annuale 2023 approvato dal Consiglio d’Istituto in data 18 gennaio 2023, con delibera n. 33; 

VISTO il proprio decreto, prot. n. 3886/U del 28 marzo 2023, di assunzione nel Programma Annuale 2023 del 

progetto denominato A.3.8 - PIANO SCUOLA 4.0 - AZIONE 2 - NEXT GENERATION LABS – COD. M4C1I3.2-2022-

962-P-25646 - CUP G44D22007000006; 

VISTA la delibera del Collegio Docenti n. 7 del 27 marzo 2023, di adesione al progetto PNRR – Missione 4: 

Istruzione e ricerca – Componente 1 – Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 2 - Next Generation Labs - Laboratori 

per le professioni digitali del futuro - D.M. 218/2022; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 46 del 24 maggio 2023, di adesione al progetto PNRR – Missione 4: 

Istruzione e ricerca – Componente 1 – Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 2 - Next Generation Labs - Laboratori 

per le professioni digitali del futuro - D.M. 218/2022; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 63 del 30 giugno 2023, di approvazione dell’inserimento nel PTOF 

dell’I.I.S. “C. Marzoli” 2022-2025 del progetto PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – 

Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 2 - Next Generation Labs - Laboratori per le professioni digitali del futuro - 

D.M. 218/2022. - Identificativo progetto: M4C1I3.2-2022-962-P-25646 - CUP n.: G44D22007000006; 

VISTO il verbale di incontro svolto ai sensi dell’art. 22, comma 4, lettera c3), del CCNL 2016/2018, in merito 

all’utilizzo delle risorse finanziarie destinate alla retribuzione accessoria del personale docente/ATA assegnatario 

di incarichi nell’ambito dei progetti PNRR (prot. n. 7542/U del 10 luglio 2023); 

CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del progetto PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – 

Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 2 - Next Generation Labs - Laboratori per le professioni digitali del futuro - 

Identificativo progetto: M4C1I3.2-2022-962-P-25646, di conferire incarichi individuali al personale ATA (n. 1 

DSGA/n. 2 Assistenti Amministrativi/n. 2 Assistenti Tecnici/n. 2 Collaboratori Scolastici), aventi ad oggetto attività 

di supporto tecnico-operativo essenziale all’attuazione del progetto; 

VISTO il decreto prot. n. 11618/U del 10 novembre 2023, di avvio di una selezione volta al conferimento di 

incarichi individuali al personale ATA (n. 1 DSGA/n. 2 Assistenti Amministrativi/n. 2 Assistenti Tecnici/n. 2 

Collaboratori Scolastici), aventi ad oggetto attività di supporto tecnico-operativo essenziale all’attuazione del 

progetto PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 2 - Next 

Generation Labs - Laboratori per le professioni digitali del futuro - Identificativo progetto: M4C1I3.2-2022-962-P-

25646; 

VISTO l’avviso di selezione prot. n. 11646/U dell’11 novembre 2023, finalizzato al conferimento di incarichi 

individuali al personale ATA (n. 1 DSGA/n. 2 Assistenti Amministrativi/n. 2 Assistenti Tecnici/n. 2 Collaboratori 

Scolastici), aventi ad oggetto attività di supporto tecnico-operativo essenziale all’attuazione del progetto PNRR – 

Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 2 - Next Generation Labs 

- Laboratori per le professioni digitali del futuro - Identificativo progetto: M4C1I3.2-2022-962-P-25646; 

PRESO ATTO che per la procedura selettiva in parola è stato individuato come responsabile del procedimento la 

Dirigente Scolastica Prof.ssa Plebani Nadia Maria, che risulta pienamente idonea a ricoprire tale incarico e che 

soddisfa i requisiti richiesti dalla legge n. 241/1990;  

CONSIDERATO che la Dirigente Scolastica Prof.ssa Plebani Nadia Maria ha sottoscritto la dichiarazione di 

inesistenza di cause di conflitto di interessi ed obblighi di astensione; 

CONSIDERATO che la scadenza per la presentazione delle istanze di partecipazione alla selezione in parola è 

stata fissata al 18 novembre 2023, ore 10,00; 

RILEVATO che non è pervenuta nessuna istanza di partecipazione da parte del personale ATA – profilo 

assistente amministrativo; 

RITENUTO OPPORTUNO prorogare la scadenza per la presentazione delle istanze di partecipazione alla 

selezione di cui all’avviso prot. n. 11646/U dell’11 novembre 2023; 

Istituto di Istruzione Superiore "C. Marzoli" - C.F. 91011920179 C.M. BSIS01800P - AF7F90E - Protocollo generale IIS MARZOLI

Prot. 0012051/U del 20/11/2023 16:42
VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina



3  

VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del Decreto Legislativo n. 165/2001, in materia di modalità e pubblicità delle 

procedure di reclutamento del personale; 

VISTO altresì l’art. 19, commi 1 e 2, del Decreto Legislativo n. 33/2013, in materia di pubblicità delle procedure di 

reclutamento del personale, 

 

 

DECRETA 

 

1. le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. la scadenza per la partecipazione all’avviso di selezione per il conferimento di incarichi individuali al 

personale ATA (n. 1 DSGA/n. 2 Assistenti Amministrativi/n. 2 Assistenti Tecnici/n. 2 Collaboratori Scolastici), 

aventi ad oggetto attività di supporto tecnico-operativo essenziale all’attuazione del progetto PNRR – 

Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 2 - Next Generation 

Labs - Laboratori per le professioni digitali del futuro - Identificativo progetto: M4C1I3.2-2022-962-P-25646, 

di cui a prot. n. 11646/U dell’11 novembre 2023, è prorogata fino a venerdì 24 novembre 2023, alle ore 

12,00; 

3. il presente decreto sarà pubblicato sul sito web dell’istituzione scolastica, all’Albo on line – sezione PNRR, 

nonché in Amministrazione Trasparente - sezione Incarichi conferiti e autorizzati ai dipendenti (dirigenti e non 

dirigenti), ai sensi della normativa sulla trasparenza sopra richiamata. 

 

 

La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Nadia Maria Plebani 
Firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. e norme connesse 

 

Istituto di Istruzione Superiore "C. Marzoli" - C.F. 91011920179 C.M. BSIS01800P - AF7F90E - Protocollo generale IIS MARZOLI

Prot. 0012051/U del 20/11/2023 16:42
VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina


		2023-11-20T16:41:50+0100
	NADIA MARIA PLEBANI




